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Finansudvalget har den 7. september 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 55 til L 239 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mads Fuglede (V) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 55: 

 

Det fremgår af FFL 22, at Styrelsen for International Rekruttering og Integration får 

111,3 mio. kr. til driftsbevilling. Kan ministeren redegøre for, om noget af denne 

bevilling bruges til at effektivisere sagsbehandlingstiderne, og om det efter ministe-

rens opfattelse er tilstrækkeligt til at løse problemet med de lange sagsbehandlings-

tider? 

 

Svar: 

 

Indledningsvis vil jeg gerne understrege, at sagsbehandlingstiderne i Styrelsen for 

International Rekruttering og Integration ligger mig meget på sinde. Jeg mener ikke, 

at de lange sagsbehandlingstider i styrelsen er tilfredsstillende, og jeg er meget op-

mærksom på den betydning, sagsbehandlingstiderne har for virksomhederne, når 

de skal ansætte udenlandsk arbejdskraft. Derfor følger jeg også udviklingen tæt. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bi-

drag fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI), der oplyser 

følgende:  

 

”1. SIRI har tre hovedansvarsområder: At understøtte implementering af 

regeringens integrationspolitik i kommunerne; sagsbehandling af ansøg-

ninger vedrørende opholdsret og udstedelse af registreringsbeviser og op-

holdskort til EU/EØS-borgere samt sagsbehandling af opholdsansøgninger 

fra tredje landes statsborgere på området International Rekruttering. 

 

Sidstnævnte opgave med opholdsansøgninger fra tredje landes statsbor-

gere er som udgangspunkt fuldt gebyrfinansieret, bortset fra ansøgninger, 

som er fritaget og/eller undtaget fra gebyrer bl.a. på grund af internatio-

Ŷale koŶveŶtioŶer ŵv. LaŶgt størstedeleŶ af SIRI’s ŶettoudgiftsbevilliŶg på 
111,3 mio. kr. i 2022 vedrører således integrationsområdet og EU-områ-

det, og altså ikke området International Rekruttering. 

Finansudvalget 2020-21
L 239 - endeligt svar på spørgsmål 55

Offentligt



 
Side     2/2 

2. De lange sagsbehandlingstider på erhvervsområdet skyldes primært en 

stor ophobning af verserende sager som følge af Corona-epidemien, men 

også at indførelsen af styrkede kontrol- og sagsbehandlingsprocedurer har 

medvirket til en mere kompleks og længerevarende sagsbehandling.   

 

SIRI har allerede i første halvår 2021 iværksat en række initiativer for at 

nedbringe sagsbehandlingstiden, herunder over- og merarbejde i de sags-

behandlende kontorer, tilførsel af flere medarbejdere; interne rokeringer 

til de sagsområder, der særligt er udfordret samt igangsat flere tiltag, der 

på længere sigt vil sikre større effektivitet i driften, herunder en robot, der 

autojournaliserer indkommende mails.  

 

For yderligere at styrke fokus på erhvervssagerne og give både virksomhe-

der og borgere en bedre service og sagsbehandling etablerede SIRI endvi-

dere pr. ϭ. septeŵber ϮϬϮϭ et Ŷyt koŶtor ;”Beløb”Ϳ, der skal styrke sags-
behandlingen af erhvervssager. Endvidere har SIRI etableret en fælles ind-

gang for brugerne til telefoni og ansøgninger samt oprettet en enhed, der 

skal styrke kontrolområdet. 

 

SIRI har målrettet fokus på markant at nedbringe det høje antal verse-

rende sager for derigennem også at nedbringe sagsbehandlingstiden. Det 

forventes derfor, at der i den resterende del af 2021 og ind i 2022 vil blive 

sat ind med ansættelser af endnu flere sagsbehandlere på erhvervsområ-

det med henblik på at levere en bedre service for de virksomheder, der 

har brug for international arbejdskraft. Da området er gebyrfinansieret, 

berører dette ikke nettobevillingen på 111,3 mio.kr. 

 

På EU-området, der er bevillingsfinansieret, har SIRI desuden i forbindelse 

med FFL22 fået tilført ekstra bevillinger med henblik på at kunne ansætte 

ekstra sagsbehaŶdlere.” 

 

 

Mattias Tesfaye   
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Søren Larsen 


